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1181-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las dieciseis horas con cuarenta y siete minutos del 

diecinueve de mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras de estructuras del partido 

ENCUENTRO NACIONAL en la provincia HEREDIA.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización 

de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que, el partido Encuentro Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido político de cita, quedaron integradas 

según se indica: 

PROVINCIA HEREDIA 

Cantón Heredia 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto  
601110292  GARY WINSTON EUBANKS PITTERS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
701490781  HELEN GUEVARA CERDAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
107120554  HENRY RODRIGUEZ RUIZ    TESORERO PROPIETARIO 
106560112  MARIA ARGENTINA MASIS MONTENEGRO  PRESIDENTE SUPLENTE 
106490195  LILLIANA AGUERO CHINCHILLA   SECRETARIO SUPLENTE 
401061039  ALEXIS SALAS GARITA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto  
700810579  VICTOR MANUEL EVANS ROMERO   PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
401061039  ALEXIS SALAS GARITA    TERRITORIAL 
601110292  GARY WINSTON EUBANKS PITTERS   TERRITORIAL 
701490781  HELEN GUEVARA CERDAS    TERRITORIAL 
107120554  HENRY RODRIGUEZ RUIZ    TERRITORIAL 
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106560112  MARIA ARGENTINA MASIS MONTENEGRO  TERRITORIAL 
 

Cantón Barva 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401960218 IRINA GRAJALES NAVARRETE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
402250058 CHRISTIAN ALBERTO BRENES VIQUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
104870695 CLARA MARILYN SOLANO SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO  
401080475 MARIANELA CHAVES RAMIREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
401740486 MARJORIE VIQUEZ GARRO   SECRETARIO SUPLENTE 
115430394 JUAN JOSE ALVAREZ ARIAS   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401070739  TERESITA BOLAÑOS CARBALLO   PROPIETARIO  
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
402250058 CHRISTIAN ALBERTO BRENES VIQUEZ PROPIETARIO 
501500443 EUCLIDES NAVARRETE CARRILLO  PROPIETARIO 
401960218 IRINA GRAJALES NAVARRETE  PROPIETARIO 
401410459 MARLENE ALFARO GARRO   PROPIETARIO 
111780815 SAHARA FLORES CHAVES   PROPIETARIO 
 

Cantón Santo Domingo 

 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111660936  VERONICA ESQUIVEL CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116420553  BRANDON JOEL SANABRIA MONGE   SECRETARIO PROPIETARIO 
104980951  ANA CRISTINA MORA BADILLA   TESORERO PROPIETARIO 
109300096  CARMEN CECILIA BRENES OCAMPO  PRESIDENTE SUPLENTE 
112920009  MARCO VINICIO QUIROS SOLIS   SECRETARIO SUPLENTE 
113640682  JENNIFER PATRICIA ZUÑIGA CAMPOS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700770515  ULISES EMMANUEL PEREZ PEREZ   PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109300096  CARMEN CECILIA BRENES OCAMPO  TERRITORIAL 
401760649  JASON ZAMORA ESQUIVEL    TERRITORIAL 
112920009  MARCO VINICIO QUIROS SOLIS   TERRITORIAL 
401031210  SONIA MARIA BRENES OCAMPO   TERRITORIAL 
111660936  VERONICA ESQUIVEL CAMPOS   TERRITORIAL 
 

Cantón Santa Barbara 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
303460375 MARCO ANTONIO AGUILAR UGALDE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800790990 SANDRA SOTO FERREIRA   SECRETARIO PROPIETARIO 
110030647 RONALD ALBERTO HERNANDEZ AGUERO TESORERO PROPIETARIO 



3 
 

503160751 ARIEL EDUARDO MENDEZ MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
702400789 BRAYAN MENDEZ MONTERO   SECRETARIO SUPLENTE 
401320297 RUTH MARIA BARRANTES MONGE  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
900790302 MIREYA RAMIREZ SANABRIA   PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre     Puesto 
503160751 ARIEL EDUARDO MENDEZ MURILLO  TERRITORIAL 
303460375 MARCO ANTONIO AGUILAR UGALDE  TERRITORIAL 
110030647 RONALD ALBERTO HERNANDEZ AGUERO TERRITORIAL 
401320297 RUTH MARIA BARRANTES MONGE  TERRITORIAL 
800790990 SANDRA SOTO FERREIRA   TERRITORIAL  
 

Cantón San Rafael 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105320597 MIGUEL ANTONIO AGUERO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
401890237 MAYELA ALEJANDRA AGUERO VILLANEA SECRETARIO PROPIETARIO 
401320044 LORENA MIRANDA PANIAGUA  TESORERO PROPIETARIO 
202430426 CECILIO ENRIQUE RIOS GUERRERO  PRESIDENTE SUPLENTE  
111190125 JASON FRANCISCO CHAVARRIA ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
401800571 NATALIA ESQUIVEL ALFARO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401370337  LUIS ALBERTO HERNANDEZ HERNANDEZ  PROPIETARIO 

 
DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre     Puesto 
202430426 CECILIO ENRIQUE RIOS GUERRERO  TERRITORIAL 
111190125 JASON FRANCISCO CHAVARRIA ROJAS TERRITORIAL 
401320044 LORENA MIRANDA PANIAGUA  TERRITORIAL 
401890237 MAYELA ALEJANDRA AGUERO VILLANEA TERRITORIAL 
105320597 MIGUEL ANTONIO AGUERO RAMIREZ TERRITORIAL 
 

Cantón San Isidro 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
401170080 JUAN LUIS SAENZ RUIZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
402100954 WENDY TATIANA FONSECA RAMIREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
401120531 ROGER BENAVIDES ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 
800880831 HECTOR LENIN SIRIAS VALDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
207800249 MARIA TERESA SEQUEIRA LUMBI  SECRETARIO SUPLENTE 
113520890 KARLA YOHANNA BLANCO LOPEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
600940353 TERESA LOPEZ QUIROS   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
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Cédula  Nombre      Puesto  
113520890 KARLA YOHANNA BLANCO LOPEZ  TERRITORIAL 
800880831 HECTOR LENIN SIRIAS VALDEZ  TERRITORIAL  
207800249 MARIA TERESA SEQUEIRA LUMBI  TERRITORIAL 
401170080 JUAN LUIS SAENZ RUIZ   TERRITORIAL  
402100954 WENDY TATIANA FONSECA RAMIREZ TERRITORIAL 
 

Cantón Belén 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401160082 WILLIAM GERARDO CHACON CALVO PRESIDENTE PROPIETARIO 
401180280 MARIA LUZ MURILLO GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
208250217 YAROTH ANDREY GAMBOA CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
107670236 GUILLERMO ANCHIA ARTAVIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
104140870 MARIO ENRIQUE ARROYO VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
112140531 DANIELA CHACON MURILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
107110013 XINIA YADIRA MARIN MATA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
112140531 DANIELA CHACON MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107670236 GUILLERMO ANCHIA ARTAVIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401180280 MARIA LUZ MURILLO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401160082 WILLIAM GERARDO CHACON CALVO TERRITORIAL PROPIETARIO 
208250217 YAROTH ANDREY GAMBOA CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

Cantón Flores 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
900720942 ALBA NIDIA CHAVES CARBALLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
402210884 LUIS ENRIQUE MEJIAS CHAVES  SECRETARIO PROPIETARIO 
118170897 MEYBELIN YAREXY AGUILAR ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
115010122 GABRIELA YARELLI QUIROS CONEJO PRESIDENTE SUPLENTE 
401590354 MARCELA SOTO FALLAS   SECRETARIO SUPLENTE 
118540002 WARNER ROSNEY AGUILAR ESPINOZA TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
116490579 DIEGO ALBERTO LOPEZ HERRERA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto               
900720942 ALBA NIDIA CHAVES CARBALLO  TERRITORIAL 
118540002 WARNER ROSNEY AGUILAR ESPINOZA TERRITORIAL 
401590354 MARCELA SOTO FALLAS   TERRITORIAL  
402210884 LUIS ENRIQUE MEJIAS CHAVES  TERRITORIAL 
115010122 GABRIELA YARELLI QUIROS CONEJO TERRITORIAL  
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Cantón San Pablo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111430370 CHRISTIAN ALBERTO ESQUIVEL SALAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
205720251 DAVID ARIAS FALLAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
402440958 KATHERINE REBECA SAENZ MOLINA TESORERO PROPIETARIO 
502780861 HENRY MAURICIO SANCHEZ TORUÑO PRESIDENTE SUPLENTE 
302650591 LILLIAM RUTH MOLINA CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE 
111000716 KATTIA MARCELA NAVARRETE ANGULO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401420070  MARIA SILVIA FONSECA SOLORZANO  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
111430370 CHRISTIAN ALBERTO ESQUIVEL SALAS PROPIETARIO 
205720251 DAVID ARIAS FALLAS    PROPIETARIO 
502780861 HENRY MAURICIO SANCHEZ TORUÑO PROPIETARIO 
402440958 KATHERINE REBECA SAENZ MOLINA PROPIETARIO 
111000716 KATTIA MARCELA NAVARRETE ANGULO PROPIETARIO 
 

Cantón Sarapiquí 
 
COMITE EJECUTIVO   
Cédula  Nombre     Puesto 
502470744  PEDRO VASQUEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206650778  LILLIANA ALVAREZ ARTAVIA    SECRETARIO PROPIETARIO 
401880197  VICTOR MANUEL GUTIERREZ GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205610459  JEISON GERARDO MATAMOROS ZAMORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
402400979  YENDRI REBECA SOLIS SOTO   SECRETARIO SUPLENTE 
203070407  JUAN GABRIEL MORERA ARRIETA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602920176 LAURA CORDERO CRUZ   PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto 
109180458  ANA YANCY TURCIOS VARGAS   TERRITORIAL  
502470744  PEDRO VASQUEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL  
205610459  JEISON GERARDO MATAMOROS ZAMORA  TERRITORIAL  
701900241  ALEJANDRO GONZALEZ ROMAN   TERRITORIAL  
206650778  LILLIANA ALVAREZ ARTAVIA    TERRITORIAL  
 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la 

provincia de Heredia, se autoriza al partido Encuentro Nacional para que celebre la 

asamblea provincial de Heredia.  
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese. – 

 

    
Martha Castillo Víquez 

Jefe 
 
 
 
MCV/jfg/yag 
C.: Exp. n.° 323-2020, partido Encuentro Nacional 
Ref n.°: (1059, 810/ 1861, 1433,2659,2118,2836,2279/ 1028, 804, 1087, 806/ 5035, 4377/ 3461, 
2963, 3635, 2951, 5393, 4535, 5475, 4685/ 5215, 4601, 5319, 4392/ 6854, 5883/ 6736, 5802/ 2542, 
2053, 6920, 5759/ 698,560,2055,1584)-2021 
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